
Retningslinjer for ansøgning til puljen for turismeaktiviteter i 2018

Slagelse Kommune arbejder målrettet på at styrke sin rolle som attraktiv kommune for såvel 
borgere, som gæster og turister, der besøger kommunens alsidige attraktioner og natur og deltager 
i aktiviteter og events. 

Erhvervs- og Turismeudvalget har pr. 5. februar 2018 afsat en pulje for turismeaktiviteter med 
henblik på at styrke:

 en stærk destination gennem tværfagligt vækstfremmende samarbejde.
 det lokale værtskab
 markedsføring af destinationen 

Midlerne er målrettet aktiviteter, hvor turistforeningerne i Slagelse Kommune er arrangør eller er 
netværksskaber mellem de aktører, der udfører aktiviteten.

Puljen udgør 225.000 kr. i 2018 med en fordeling på 3:2:1 til henholdsvis Slagelse Turistforening, 
Korsør Turistforening og Skælskør Turistforening.

Hvad kan der søges til?
For at sikre en målrettet indsats, er følgende principper for bevilling af tilskud fra turismemidlerne 
udarbejdet på baggrund af den overordnede turismestrategi, som Slagelse Kommune via 
samarbejdet med Visit Vestsjælland har tilsluttet sig. Turistmidlerne bevilliges specifikt til: 

Naturoplevelser Events og tiltag, der sætter fokus den sanselige 
oplevelse af den lokale natur i spil – med fokus 
på områdets landskaber og kyststrækning med 
tilhørende plante- og dyreliv

At være aktiv i naturen Aktiviteter og tiltag i naturen, der giver sved på 
panden fx cykelture/ mountainbiking og 
cykelruter, vandring, klatring, anlæggelse af 
naturlegepladser m.m.

Kulinariske oplevelser Aktiviteter og tiltag, der byder på 
smagsoplevelser med udgangspunkt i lokalt 
produceret fødevarer

Kystnære oplevelser Aktiviteter og tiltag ved og i vandet, fx sejlads, 
kano, kajak, surfing, sportsfiskeri og ø-ferie 
m.m.

Kulturelle oplevelser Aktiviteter og tiltag, der inddrager og formidler 
områdets historie, fortid, steder og 
begivenheder fx museer, kunstudstillinger, 
festivaler, festuger m.m.

Ansøger skal ikke nødvendigvis forholde sig til alle principperne, når der ansøges, men et eller flere 
af dem skal kunne genkendes i ansøgningen.

Ansøgning og proces
Ansøgning eller handlingsplan sendes til Slagelse Kommune: 
Indeholdende:
• Kort beskrivelse af aktivitet(er)
• Hvem der deltager
• Vurdering af aktivitetens potentiale i forhold til turisme
• Budget
Aktivitetsmidler udbetales på baggrund af ansøgningen eller handlingsplanen til turistforeningen. 
Der kan ansøges om flere aktiviteter på samme handlingsplan. Turistforeningerne skal være 
tovholder på ansøgningen og kontaktperson til Slagelse Kommune.



Der aflægges regnskab efter aktiviteternes gennemførelse.

Krav til aktiviteter
Midlerne skal anvendes til turismeudvikling i Slagelse Kommune.
Aktiviteterne skal ligge inden for rammerne af Lov om Erhvervsfremme og understøtte turismen 
lokalt i Slagelse Kommune. Midlerne skal ligeledes anvendes i overensstemmelse med 
kommunalfuldmagten. 

Aktivitetsmidlerne skal gå til turistforeningernes egne aktiviteter. Der kan ikke gives driftsstøtte til 
andres aktiviteter.  Midlerne kan f.eks. ikke anvendes til kommercielle formål eller som direkte 
støtte til virksomheder. Aktivitetsmidlerne kan godt anvendes til en turistforeningsaktivitet i en 
eksisterende aktivitet, ligesom det kan være en særskilt aktivitet foranstaltet af turistforeningen. 
Der skal ligge et incitament for privat medfinansiering.

Det anbefales, at:
- Turistforeningerne koordinerer aktiviteterne med hinanden
- Turistforeningerne koordinerer deres aktiviteter med Visit Vestsjælland A/S

Ansøgninger behandles administrativt af i Center for kultur, fritid og borgerservice ud fra 
retningslinjerne og fordelingen af den økonomiske ramme.

Ansøger kan forvente svar senest 7 dage efter det politiske udvalgsmøde, mens ansøgningerne der 
behandles administrativt kan forvente svar 7 dage efter ansøgningen er modtaget. Ansøgninger 
sendes til kultur@slagelse.dk

Ansøgninger behandles løbende gennem året. 
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